Muhammad Abdul Qadir ibnu Abi Shalih Al-Jailani. beliau merupakan seorang

ulama yang lahir di negeri Jailan, sebuah negeri terpencil yang terletak pada pangkal

negeri Thobaristan, saat ini termasuk wilayah Iran Selatan. Beliau lahir pada hari

Rabu, satu Ramadhan tahun 471 H atau 1078 M dan wafat pada malam Sabtu, 18

Rabiul Akhir tahun 561 H (Al-Syami, 2012).

Syeikh Abdul Qadir Al-Jailani mempunyai ayah yang merupakan keturunan

dengan Sayidina Hasan atau cucu Nabi Muhammad SAW dengan nama “Abu Sholeh

Musa bin Abu Abdillah bin Yahya Al Yazid bin Muhammad bin Dawud bin musa al-